



Fonden Center For Industri

Skottenborg 12
8800 Viborg
CVR-nr. 36909145

Årsrapport 2019

Godkendt på fondens årsmøde den 28.04.2020

Anders Holm
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fonden Center For Industri

Skottenborg 12

8800 Viborg

CVR-nr.: 36909145

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Martin Bech Jacobsen Pedersen, formand

Anders Lund Hansen, næstformand

Kirsten Holmgaard

Kurt Johansen

Morten Frandsen

Palle Damborg Andersen

Henrik Hansen

Direktion

Henrik Givskov Larson

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Formålet med fonden Center for Industri er at skabe en fysisk ramme, et udviklingsmiljø og et netværk der igennem målrettet vejledning og støtte, samt etablering af et fælles inkubationsmiljø bidrager til etablering af flere nye industri- og produktionsiværksættervirksomheder i Viborg og omegn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden har i regnskabsåret realiseret et overskud på 388 t.kr., hvilket bestyrelsen anser som værende tilfredsstillende.

Redegørelse for fondsledelse

Fondens redegørelse for fondsledelse ligger offentligt tilgængelig jf. XXXX

Redegørelse for uddelingspolitik

Fonden laver ingen uddelinger, hvorfor der ikke er udarbejdet en uddelingspolitik.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		4.185.908	3.912.358
Andre eksterne omkostninger		(785.789)	(960.534)
Bruttoresultat		3.400.119	2.951.824
Personaleomkostninger	1	(2.874.686)	(2.254.176)
Af- og nedskrivninger		(19.792)	(47.500)
Driftsresultat		505.641	650.148
Andre finansielle indtægter		1.080	238
Andre finansielle omkostninger		(6.043)	(5.216)
Resultat før skat		500.678	645.170
Skat af årets resultat	2	(112.813)	(144.307)
Årets resultat		387.865	500.863
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		387.865	500.863
Resultatdisponering		387.865	500.863

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Indretning af lejede lokaler		0	19.792
Materielle aktiver	3	0	19.792
Anlægsaktiver		0	19.792
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		969.232	525.197
Andre tilgodehavender		0	10.625
Tilgodehavender		969.232	535.822
Likvide beholdninger		1.194.081	1.231.250
Omsætningsaktiver		2.163.313	1.767.072
Aktiver		2.163.313	1.786.864

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Overført overskud eller underskud		1.096.439	708.574
Egenkapital		1.396.439	1.008.574
Udskudt skat		0	4.400
Hensatte forpligtelser		0	4.400
Anden gæld	4	92.700	0
Langfristede gældsforpligtelser		92.700	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.933	135.879
Skyldig selskabsskat		106.879	129.964
Anden gæld	5	547.362	508.047
Kortfristede gældsforpligtelser		674.174	773.890
Gældsforpligtelser		766.874	773.890
Passiver		2.163.313	1.786.864
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde	7		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	300.000	708.574	1.008.574
Årets resultat	0	387.865	387.865
Egenkapital ultimo	300.000	1.096.439	1.396.439

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	2.633.856	2.133.935
Pensioner	78.955	66.000
Andre omkostninger til social sikring	27.728	19.270
Andre personaleomkostninger	134.147	34.971
	2.874.686	2.254.176

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	3
---	----------	----------

Med henvisning til årsregnskabsloven §98b, stk. 3, nr. 2 er der ikke oplyst omkring vederlag til ledelsen.

2 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	116.879	144.307
Ændring af udskudt skat	(4.400)	0
Regulering vedrørende tidligere år	334	0
	112.813	144.307

3 Materielle aktiver

	Indretning af lejede lokaler
	kr.
Kostpris primo	190.000
Kostpris ultimo	190.000
Af- og nedskrivninger primo	(170.208)
Årets afskrivninger	(19.792)
Af- og nedskrivninger ultimo	(190.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

4 Anden gæld

Langfristet anden gæld består af feriepengeforpligtelser optjent i perioden 01.09.2019 - 31.12.2019 som først afregnes i 2021.

5 Anden gæld

	2019	2018
	kr.	kr.
Moms og afgifter	217.413	169.330
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	126.278	109.241
Feriepengeforpligtelser	203.437	229.242
Anden gæld i øvrigt	234	234
	547.362	508.047

6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019	2018
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	92.513	188.523

7 Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde

Fonden har i 2019 modtaget tilskud fra stifter, Viborg Kommune, på 1.600 t.kr. (2018: 2.113 t.kr.).
